
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

  

  

  

  

  

  

   

 

 

 

 

  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

【発行者】 

東村立高江小学校 

校長 大城 豊 

TEL：４３－２６８３ 

FAX：４３－２５２３ 

第１０号 令和４年１０月７日（金）学校だより「虹」東村立高江小学校学校だより 

学校教育目標：自ら学び、考え、行動し、たくましく生きる 心豊かな高江っ子の育成 

10 月 2 日(日)、三年ぶりに地域の方々をはじめ多くの関係者をお招きし

て開催できた今年度の運動会は、天気にも恵まれ 12 名の児童と参加者みん

なの笑顔輝くステキな運動会となりました。 

保護者や地域の皆様には、演技への協力をはじめ前日の草刈り作業や会場

設営等たくさんのご協力を頂き深く感謝しております。また、運動会当日は

高江老人会によるグランドゴルフリレー、各職場、同窓生等による仲良しリ

レー、チョンダラー演技やカチャシーでの地揺(じーうてー)や空手の演武指

導等、多くの地域の方々の参加協力により、大盛況の運動会となりました。 

あらためて、一区一校である高江小学校への皆様の思いが伝わってきまし

た。コロナ禍の影響は続きますが、子ども達の輝く笑顔と健やかな成長のた

め全職員で取組んでまいります。今後とも本校教育活動へのご理解とご協

力、そしてご支援を賜りますようお願いいたします。 

 

～子どもは、家庭で育まれ 学校で鍛えられ 地域で磨かれる～ 



 

 

 

   

  

  

   

 

 

  

 

  

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みんな“一笑懸命”顔晴った運動会!(^^)! 

～お知らせ～ 

 視聴覚教室外壁に長年掲げられ親しまれてきた「あいさつ看板」を、老朽化（腐食）に

伴い、１０／６に危険除去のため撤去いたしましたことをお知らせいたします。また、校

舎周辺の樹木の伐採を今週末の三連休中に行います。“安心・安全な学校づくり”への取

組に、ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 


